REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº

Senhor Presidente,

Requeremos  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  155  do  Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  URGÊNCIA para  apreciação  do  PL

1.761, que “Altera   a   Lei   nº   13.895,   de   30   de outubro   de   2019,   que

institui   a   Política

Nacional   de   Prevenção   do   Diabetes   e   de Assistência   Integral   à

Pessoa   Diabética, para   garantir   à   pessoa   com   diabetes prioridade   nos

estabelecimentos    de    saúde  públicos  ou  privados  para  a  realização  de

procedimentos ou exames que exijam jejum total.”.

Sala das Sessões, em 4 de novembro de 2021.

Deputado Wellington Roberto

PL/PB – Líder do PL

*C
D2

13
86

95
43

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Wellington Roberto e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213869543300

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Wellington Roberto )

R e q u e r e m o s  a  V o s s a

Excelência, nos termos do art. 155 do

Regimento

Interno da Câmara dos Deputados,

URGÊNCIA para apreciação do PL

1.761, que “Altera a Lei nº 13.895, de 30 de

outubro de 2019, que

institui a Política Nacional de Prevenção do

Diabetes e de Assistência Integral à

Pessoa Diabética, para garantir à pessoa

com diabetes prioridade nos

estabelecimentos de saúde públicos ou

privados para a realização de

procedimentos ou exames que exijam

jejum total.”

Assinaram eletronicamente o documento CD213869543300, nesta ordem:

 1  Dep. Wellington Roberto (PL/PB) - LÍDER do PL

 2  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 3  Dep. Cacá Leão (PP/BA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

 4  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5318)

 5  Dep. Efraim Filho (DEM/PB) - LÍDER do DEM        *-(p_113862)

 6  Dep. Pr. Marco Feliciano (PL/SP)

 7  Dep. Vitor Hugo (PSL/GO) - LÍDER do PSL        *-(P_7689)

 8  Dep. Bohn Gass (PT/RS) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

 9  Dep. Sebastião Oliveira (AVANTE/PE) - LÍDER do AVANTE

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Wellington Roberto e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213869543300

	REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº